1

INDICAÇÃO Nº 732/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Saúde, para que seja realizado um estudo

objetivando a elaboração de um Projeto para a

instalação de um Posto de Saúde na região do

Bairro Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Saúde, para que seja realizado um estudo objetivando a elaboração

de um Projeto para a instalação de um Posto de Saúde na região do Bairro Caetê.

JUSTIFICATIVA:

     A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores, pois o Posto de Saúde ora solicitado, se construído,

evitará que essas pessoas tenham que continuar se deslocando até o Posto de Saúde

mais próximo, fato que gera gastos, dentre outros transtornos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

18 de novembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2020 - 09:24 9307/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8X8A2M5V9J8J9Z8
		2020-11-19T15:39:32-0300